Совет депутатов МО «Кош-Агачский район»

( очередная четвертая сессия      пятого  созыва)

РЕШЕНИЕ

    14.12.2023 г                        с. Кош-Агач                                       № 4-4

  О внесении изменений в Положение   «О денежном вознаграждении

выборных должностных лиц, лица, замещающего муниципальную

должность  в муниципальном образовании «Кош-Агачский район»

В соответствии  с  Федеральным  законом  N 131-ФЗ от 6 октября 2003

года «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Закона Республики Алтай N 52-РЗ от 14 мая 2008

года «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного

органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного

самоуправления в Республике Алтай» Совет депутатов муниципального

образования  Кош-Агачский район», РЕШИЛ:

 1. Внести в Положение  «О денежном вознаграждении  выборных

должностных лиц, лица, замещающего муниципальную должность  в

муниципальном образовании «Кош-Агачский район», утвержденного

решением сессии Совета депутатов МО «Кош-Агачский район» № 19-1

02.07.2021 следующие изменения:

1. 1. В Приложении № 1 в таблице 1.1. «Размер денежного вознаграждения и

дополнительных выплат  главы муниципального района,  председателя

Совета депутатов  МО «Кош-Агачский район» слова «вознаграждение» в

названии  и самой таблице  заменить на слова «оклад».

1.2. В Приложении № 1 в таблице 1.2. «Размер денежного вознаграждения и

дополнительных выплат иным  лицам, замещающим муниципальные

должности в МО «Кош-Агачский район» слова «вознаграждение» в названии

и самой таблице  заменить на слова «оклад»

1.3. В таблице 1.2. наименование должности председателя КСО (контрольно-

счетного органа») переименовать  на должность «Председателя контрольно-

счетной палаты».

1.4. Пункт 2.1. Приложение № 2 к Положению «О денежном вознаграждении

выборных должностных лиц,  лиц, замещающих муниципальную должность

в муниципальном образовании «Кош-Агачский район» изложить в

следующей редакции:

2.1 Размер денежного оклада и дополнительных выплат глав  сельских поселений

Наименование должности  Размер

денежного

оклада

Ежемеся

чный

размер

Премия

% от

денеж.

Мат.пом

ощь

(в год)

денежно

го

поощрен

ия

оклада

1. Глава сельского поселения,

Председатель сельского совета

 С численностью населения  свыше

15 тыс. чел.

 С численностью населения  от 10

до 15 тыс. чел.

 С численностью населения  от 5 до

10 тыс. чел

 С численностью населения  от 1,5

до 5 тыс. чел

 С численностью населения  до 1,5

чел.

19775

18430

16166

14084

12858

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

25

25

25

25

25

0,6

0,6

0,6

0,6

0,6

1.5. Пункт 2.2. Приложение № 2 к Положению «О денежном вознаграждении

выборных должностных лиц,  лиц, замещающих муниципальную должность

в муниципальном образовании «Кош-Агачский район» изложить в

следующей редакции:

2.2.Размер денежного оклада и дополнительных выплат иным  лицам,

замещающим муниципальные должности в сельских поселениях

Наименование

должности

Ежемесячный

размер

денежного

оклада

ежемесячная

премия ,%

от денежн.

оклада

Ежемесячный

размер

 денежного

поощрения

Материальная  помощь

в год

Заместитель

председателя

сельского

Совета

депутатов

12835

25

0,5

0,6

 2.   Настоящее решение опубликовать в газете " Чуйские Зори". Расходы,

связанные с реализацией настоящего решения, осуществляются в пределах,

утвержденных на текущий финансовый год лимитов на эти цели.

 3. Настоящее решение  вступает в силу со  дня его принятия, за

исключением пунктов 1.4. и 1.5., которые вступают в силу с 01.01.2024.

Председатель                                                                                    Глава

Совета депутатов                                                                               муниципального  образования

муниципального образования                                                          Кош-Агачский район»

«Кош-Агачский район»

                           С.А.Дидунов                                                            С.М.Кыдырбаев